
1

IŠGELBĖTI TAUTĄ
2009 RUGSĖJIS

Nr. 55

UŽTARIMAS
D I E V O Ž O D I S

„...Kai susirenkate, kiekvienas turi giesmę ar pamokymą, ar kalbą, ar apreiškimą, ar aiškinimą. 
Tegul viskas tarnauja ugdymui. Jei kalba kas kalbomis, tekalba du, daugiausia trys, paeiliui, o vienas 
tegul aiškina. Bet jeigu nėra aiškintojo, tegul tas bažnyčioje tyli ir tekalba tik sau ir Dievui. Ir 
pranašai tekalba du ar trys, o kiti teapsvarsto. Bet jei kitam šalia sėdinčiam kas nors apreiškiama, 
pirmasis tenutyla. Nes jūs visi galite vienas po kito pranašauti, kad visi pasimokytų ir visi būtų 
paguosti. Pranašų dvasios yra paklusnios pranašams, nes Dievas nėra sumaišties, bet ramybės 
Dievas, – kaip ir visose šventųjų bažnyčiose. (...) Jei kas mano esąs pranašas ar dvasinis žmogus, 
tegu pripažįsta, kad tai, ką jums rašau, yra Viešpaties įsakymai“ (1 Kor 14, 27–33, 37).

Mylimi bendradarbiai ir draugai!
 
Honkonge, Ma Wan saloje, neseniai buvo pastatyta Nojaus arkos kopija: 450 pėdų ilgio, 75 
pėdų pločio ir 45 pėdų aukščio. Šį projektą parengė multimilijonieriai broliai Kwok bei 
krikščioniškų organizacijų konsorciumas, kad „būtų skatinamos šeimos vertybės, mokoma 
meilės, socialinės harmonijos, skatinamas rūpestis aplinka, taip pat supažindinama su 
Sukūrimo teorija”. Projekto poveikis buvo toks milžiniškas, kad komunistų kontroliuojama 
Honkongo valdžia buvo priversta keisti visą ugdymo programą ir įtraukti į ją Kreacionizmą. 
Bravo tiems, kurie tvirtai kovojo už savo įsitikinimus! Išties nuostabu, kiek daug galime 

pasiekti, kovodami dėl Kristaus! Tai ir yra tikrasis užtarimas. 
Tačiau šis projektas įsiutino liberalių pažiūrų Honkongo švietimo susivienijimą, – organizaciją, 

reikalaujančią vien tik moksliškai pagrįsto evoliucijos mokymo. Liberalai – tai tiesiog politiniai pamišėliai, 
siekiantys kontroliuoti žmones ir neleidžiantys jiems turėti savo nuomonės, ypač kai ji yra grindžiama Dievo 
Žodžiu. Liberalizmas yra absoliutus sukilimas prieš Jėzų ir Jo Žodį. Liberalai drauge su bedieviškos 
HUMANIZMO filosofijos šalininkais skelbia, kad viskas yra skirta žmonijos labui, žmogaus komfortui ir 
malonumui. Tai yra akli, naivūs bei apgailėtinai siaurai mąstantys žmonės, siekiantys užimti pasaulį, – politikai, 
visuomenės aukštuomenė, ekonomistai, religiniai lyderiai ir net krikščionys, apgauti savo pačių svarbumo ir 
vizijos. Baisu net pagalvoti, kad tie netikėliai, narkotikais piktnaudžiaujantys turčiai, laisvo sekso 
propaguotojai, iškrypę psichopatai, – toji sukilėliška šešiasdešimtųjų metų „gėlių judėjimo“ karta, –tai 
šiandieniniai liberalieji humanistiniai vadovai. Nekenčiantys Jėzaus, nepripažįstantys valdžios, ypatingą 
kontrolę naudojantys fanatikai, kurių „politinis korektiškumas” taikomas tik tiems, kas paklūsta jų nuomonei. 

Sukilimas prieš Jėzų Kristų yra didžiausia šio amžiaus kova, skirta Bažnyčiai, ir kovotojų eilės jau 
suburtos. Nieko kito negalime tikėtis, išskyrus tai, ką Jėzus sakė: „Jei pasaulis nekentė manęs, tai nekęs ir 
jūsų...”. Bažnyčia nebegali toliau tęsti jai įprasto religinio „verslo“. Dabar yra laikas kviesti žmones prabusti. 
Mes puikiai žinome visus atsakymus, bet tie atsakymai vis dar aplenkia Kristaus kūną, nes dauguma krikščionių 
yra per daug tingūs, kad mokėtų kainą ir pasiektų Dievo sostą bei gautų Jo atsakymus bet kurioje situacijoje. 
Dažnai lankausi įvairiose bažnyčiose. Jos teisingai kalba, tačiau gali tik pasvajoti apie tai, ką suteikia tikrasis 
užtarimas. Tikrasis užtarimas yra rimtas ir sunkus darbas. Užtarimas – tai mirtis sau. O tam pasiryžę tik 
nedaugelis. Iš tiesų, kad ir kokia sudėtinga būtų dabartinė socialinė, ekonominė ar politinė situacija, tautų 
reikalai dar nėra tokie blogi, kad žmonės tikrai šauktųsi Viešpaties. Nėra abejonių, kad pasaulis patirs į bangas 
panašius sėkmės ir nesėkmės antplūdžius, kurie kils ir leisis nuo keteros viršūnės iki žemiausio kritimo taško, 
tačiau nuolat žemėjančia spirale. Visa žemė pasieks ribą, kai šauksis politiko, turinčio atsakymą, ypač dėl 
ekonominės krizės, – kai galiausiai trūks maisto ar kils klausimas dėl išlikimo. Dabartiniu metu visoje planetoje 
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nėra tikro lyderio nė vienoje sferoje. Tai etapas, kai yra ruošiamas Antikristo pasirodymas. Jis turės atsakymą, 
kaip pakeisti chaotišką padėtį pasaulyje, ir dauguma lyderių greitai pasiūlys jam savo ištikimybę. 

Pasaulio žiniasklaida yra kontroliuojama liberaliųjų humanistų, kunkuliuojančių neapykanta Kristui ir Jo 
Bažnyčiai. Liūdna, tačiau dauguma tikinčiųjų žiniasklaida pasitiki labiau nei Dievo žodžiu. Šiuo metu Biblijos 
mokykloje Afrikoje dėstau nuostabią temą, kuri vadinasi: „Nustok galvoti kaip Adomas, pradėk galvoti kaip 
Kristus”. Kadangi mes labiau žmogiški, nei dvasiški, mūsų gyvenimui vis dar diktuoja mūsų penki fiziniai 
pojūčiai, o ne palaiminta Šventoji Dvasia. Mes mieliau klausome ir paklūstame šio pasaulio sistemai, vietoj to, 
kad klausytume ir paklustume Dievo Dvasiai. Tačiau mes pamirštame, kad palaiminta Šventoji Dvasia yra 
Tiesos Dvasia, kuri mus veda į visą tiesą. Dauguma tikinčiųjų jau geriau priims ir tikės pasaulio žiniasklaidos 
„išmesta“ nuomone, nei priims Dievo nuomonę, kuri yra užrašyta Dievo Žodyje. 

Yra skirtumas tarp valgymo nuo Gėrio ir Blogio pažinimo medžio ir valgymo nuo Gyvenimo medžio. 
Jėzus aiškiai kalbėjo savo mokiniams: „Jūs turite ausis, bet negirdite, turite akis, bet nematote...” Jėzus 
nekalba apie kūniškas ausis ir akis. Jis kalba apie mūsų dvasią. Mes daug lengviau paklūstame savo 
prigimtiniams gabumams, nei tyliai kalbančiam balsui mumyse. Būtent dėl šios priežasties daugelis tikinčiųjų 
papuola į spąstus. Bet  Jėzus mus pakvietė iš tamsos, Jis pašaukė mus iš pasaulio, – Jis perkėlė mus į savo 
brangaus Sūnaus Karalystę, kuri yra šviesos Karalystė. Vienas iš didžiausių šio amžiaus bruožų bus tai, kad 
žmonės nebegalės būti neutralūs stebėtojai: jie privalės pasirinkti, kam jie priklauso ir kokie yra jų santykiai. 
Tai yra nepaprastai svarbu, nes liberalieji humanistai stengiasi diktuoti savo nuostatas visoje planetoje ir įtraukti 
ją į savo absoliučios kontrolės tinklą. Tai yra sąmokslas, kurį Šėtonas kūrė per amžius, ir jo planų sėkmė yra 
akivaizdžiai matoma. Padorumo standartai ir normos krenta diena iš dienos: gėris tampa blogiu, o blogis tampa 
gėriu, ir pasaulio žmonėms tai labai patinka. Tačiau Viešpats vis dar yra soste ir su panieka juoksis iš jų. 

LIUDIJIMAI

Ruošiausi kelionei į JAV, jau išeidinėjau iš savo biuro, ir štai, prie manęs pribėgęs nedidukas berniukas 
įbruko man į ranką laišką ir dingo. Štai ką jis parašė: „Brangus Pastoriau Howardai! Parašiau šį laišką, nes 
noriu, kad Jūs žinotumėt, kas yra mano širdyje. Niekada Jūsų nemėgau. Galvojau, kad Jūs esate blogiausias 
žmogus, kokį tik esu sutikęs savo gyvenime. Tada, kai Jūs pėrėte mane savo biure, galvojau: „Kada pagaliau šis 
vyrukas paliks Malavį?” Bet dabar suprantu, kaip klydau. Jūs pakeitėte tiek daug žmonių gyvenimų, ir mano 
taip pat. Dabar aš manau, kad esate geriausias Pastorius, kokį tik esu matęs. Linkiu Jums saugios kelionės!“

Kita mokinukė rašo: „Norėčiau Jums labai padėkoti už  Jūsų paskutines maldas per šį semestrą. Dabar 
supratau, kodėl esu šioje mokykloje. Tikrai niekada negalvojau, kad grįšiu, bet  dabar čia yra mano antrieji 
namai. Aš didžiuojuosi savimi, nes esu gyvas liudijimas. Taip pat tvirtėja mano asmeniniai santykiai su Jėzumi 
Kristumi, ir jei nebūčiau atvykusi į šią mokyklą, nebūčiau tuo, kas esu. Mano šeima taip  pat palaiko mane. 
Turiu tik mamą, kuri sunkiai dirba, kad galėčiau čia mokytis. Ji sako, kad tai SAUGIAUSIA vieta ir jai nereikia 
dėl manęs nerimauti. Kažkada labai išgyvenau, kad neturiu tėvo. Tačiau būdama čia tapau tokia palaiminta, 
išmokau būti stipri, užtikrinta, darbšti. Dabar žinau, kad turiu TĄ, KURIS myli mane kaip  dukrą ir Jis davė man 
kitų kalbų dovaną. Aš labai vertinu šią mokyklą ir viską, ką Jūs darote, Pone. Ačiū Jums dar kartą. Nekantriai 
laukiu, kai galėsiu grįžti čia kitą semestrą. Te gerasis Viešpats veda ir palaimina Jus kelionėje“. 

Pastorius Michael Howard

KNYGA

VISUR ESANTIS DIEVAS

Sąvokai „visur esantis“ kažkas davė tokią prasmę, kurią vartojame, norėdami išreikšti vieną iš Dieviškosios 
Esybės savybių: „tolygus buvimas visur“. VISUR ESANTIS – REIŠKIA VISUR DALYVAUJANTIS TUO 
PAČIU METU. Vadinasi, nėra tokios vietos, kur galima būtų pasislėpti nuo Dievo buvimo. Karalius Dovydas 
šią tiesą išreiškė nuostabiai: „Kur nuo Tavo dvasios aš pasislėpsiu, kur nuo Tavo veido pabėgsiu? Jei užkopčiau 
į dangų, Tu ten. Jei nusileisčiau į pragarą, Tu ten. Jei aušros sparnus pasiėmęs nusileisčiau, kur baigiasi jūros, 
ir ten Tavo ranka vestų mane ir laikytų Tavo dešinė“ (Ps 139, 7–10).
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Kartais žmonės galvoja, kad vienintelė Dievo buvimo vieta yra Bažnyčia arba jų namai. Vienas žmogus 
nuėjo melstis į arklidę. Dievas jam ten apsireiškė, ir jis gavo suvokimą apie savo išgelbėjimą. Vėliau, kai jis 
buvo suinteresuotas kieno nors išgelbėjimu, jis vesdavosi tą žmogų į arklidę. Mes turime suvokti, kad Dievas 
žmogui gali apsireikšti bet kurioje vietoje, kur jis bebūtų. Tebūna JAM  šlovė! Kristų jums reikia priimti ne kaip 
eksperimentą, bet kaip  savo Gelbėtoją. Ar jūs Juo pasitikėjote kaip savo Gydytoju? Jeigu taip, tai JIS išspręs 
visus jūsų pasitikėjimo kitomis gydymo priemonėmis klausimus.

ASMENINIS LIUDIJIMAS

Devynerius metus sirgau kankinančia liga. Kartą ryte, sėdint krėsle, atėjo mintis, kiek be reikalo įvairiausių 
vaistų išbandžiau. Aš negalėjau prisiminti nė vieno atvejo, kad kas nors iš mano šeimos narių ar tėvų šeimų 
būtų išgiję vaistų pagalba. Mes jau palaidojome keturias seseris ir keturis brolius. Kiti keturi mano šeimos 
nariai sirgo lėtinėmis ligomis. Taigi aš turėjau pasirinkti: gyventi ar mirti. Mano širdyje užgimė tikėjimas. Pats 
sau netikėtai apsisprendžiau, kad pasitikėsiu tik Viešpačiu. 

Tada dar iki galo neįsisąmoninau to dalyko, kad visam laikui atsisakau žmonių pagalbos. Tiesiog SAVE 
ATSKYRIAU DIEVUI. Neturėjau daugiau į ką kreiptis. Šis sprendimas tapo savotiška malda. Po to visiškai 
pasinėriau į savo reikalus ir vieną dieną savo nuostabai supratau, kad esu visiškai sveikas. Neturėjau jokio 
supratimo, kada tai įvyko. Išgijimas buvo laipsniškas, todėl nieko ir nepastebėjau. Štai toks buvo mano 
pasišventimas Dievui.

Dėl mūsų sveikatos pašventimo Dievui A. B. Simpsonas sako: „Tai turi būti visiškai sąmoningas ir 
galutinis sprendimas, kad jo daugiau nereikėtų kartoti“. Jūs atsiskiriate Jėzui Kristui, kaip jūsų Gydytojui, 
amžiams. Jeigu vyras save pašvenčia moteriai, jis ją veda kartą ir visam laikui. Jeigu jūs pašvenčiate save Jėzui, 
kaip  savo Gydytojui, tai pasišvenčiate kartą ir visam laikui. Pasak A. B. Simpsono: „Panašiai, kaip santuokos 
ceremonija, toks pasišventimas – sandoros su Dievu simbolis, todėl pasišventimo vertingumas priklauso nuo 
sąjungos tvirtumo“.

Ištrauka iš Džono G. Leiko knygos „Pamokslai apie išgydymus ir išlaisvinimus“ 

MŪSŲ TARNAVIMAS

„Mes visi, atidengtu veidu, lyg veidrodyje, regėdami Viešpaties šlovę, esame keičiami į tą patį atvaizdą iš 
šlovės į šlovę, veikiami Viešpaties, Kuris yra Dvasia“ (2 Kor 3, 18). Ką reiškia „regėti Viešpaties šlovę“? 
Paulius čia kalba apie pasišventusią, susikaupusią kartą. Tai Dievui skirtas laikas, praleistas JO artume. 
Apaštalas Paulius iš karto priduria: „Todėl... suprasdami, kad turim šį tarnavimą...“ (2 Kor 4, 1). Paulius 
paaiškina, kad žvelgti į Kristaus veidą – tai tarnavimas, kuriam mes nuolatos turime save pašvęsti. Graikiškas 
žodis, atitinkantis šioje eilutėje „regėti“, yra labai išraiškingas. Jis reiškia ne tik žvilgterėti, bet „prikaustyti savo 
žvilgsnį“. Tai reiškia „priimti sprendimą“: „Aš nepasitrauksiu iš čia. Prieš ką nors darydamas, prieš ką nors 
nuspręsdamas arba prieš bandydamas ko nors pasiekti, privalau pabūti Dievo artume“. Daugelis krikščionių 
neteisingai supranta frazę: „regėdamas kaip veidrodyje“. Jie įsivaizduoja prieš save veidrodį, kuris atspindi 
Kristaus veidą. Bet Paulius ne tai turi omenyje. Jis kalba apie labai atidų žvelgimą, koks būna labai dėmesingai 
apžiūrint, veidrodžio pagalba, norint viską pamatyti daug aiškiau. Vadinasi, mes turime „prikaustyti savo 
žvilgsnį“, apsisprendę pamatyti Dievo šlovę Kristaus veide. Mes turime užsirakinti su Šventąja Dvasia, 
turėdami vienintelį stiprų troškimą: atidžiai įžvelgti ir taip susijungti su Dievu maldoje, kad būtume keičiami.

Šioje eilutėje žodis „keistis“ atitinka graikų kalbos žodį µεταµορφούµεθα (metamorfozė), kuris reiškia 
„keičiamės, persikūnijame, regimai pasikeičiame“. Kiekvienas, kas dažnai ateina į Šventų Švenčiausiąją ir 
prikausto savo žvilgsnį prie Kristaus, keičiasi. Įvyksta pasikeitimai. Žmogus nuolatos keičiasi į Kristaus 
atvaizdą ir panašumą.

Galbūt jūs dažnai būnate Dievo buvime. Tačiau vienumoje su Juo bendraudami, jūs nejaučiate, kad 
keičiatės. Aš jums sakau: galite būti užtikrinti, kad pasikeitimas vyksta. Kažkas tikrai vyksta, nes neįmanoma 
nesikeisti, pastoviai žvelgiant į Kristaus šlovę. Atkreipkite dėmesį Pauliaus įtikinėjime į paskutinį sakinį: „Mes 
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visi... keičiami į tą patį atvaizdą iš šlovės į šlovę, veikiami Viešpaties, Kuris yra Dvasia“. Atkreipkite dėmesį į 
ankstesnę eilutę: „Viešpats yra Dvasia. O kur Viešpaties Dvasia, ten laisvė (2 Kor 3, 17). 

Ar suprantate, ką turėjo omenyje Paulius? Jis sakė mums: „Kai jūs žvelgiate į Kristaus veidą, yra galimybė 
pasikeisti“. Būdami Jo artume mes suteikiame Šventajai Dvasiai laisvę valdyti mūsų gyvenimus, daryti su 
mumis viską, ką tik Jis nori. Tai paklusnumo aktas, kuris reiškia: „Viešpatie, aš pavedu savo valią Tau. 
Nesvarbu, kokią kainą reikėtų sumokėti, pakeisk mane į Kristaus atvaizdą!“

Internetinė prieiga: http://davidwilkersoninrussian.blogspot.com/search

ŠLOVINSIU VIEŠPATĮ IŠ VISOS ŠIRDIES

Kai paleidžiu vairą, žinau, kad atėjo laikas jį paimti TAU.
Kas reikia daryti, bus akimirksniu padaryta.

Ir nereikia priešintis.
Tad paleiski vairą ir tyliai susitaikyk
su savo pralaimėjimu, mano širdie,

ir laikyk savo laime, kad gali ramiai glūdėti ten, kur tavo vieta.
Mano žiburius užpučia kiekvienas menkas vėjo gūsis,
ir stengdamasis juos uždegti, vis užmirštu visa kita.

Bet šį kartą būsiu išmintingas ir lauksiu tamsoje, 
pasitiesęs ant grindų kilimėlį;

ir kada tik malonėsi, mano VIEŠPATIE,
gali tyliai ateiti ir atsisėsti čia. 

Rabindranathas Tagorė

Koordinatorius Vaclovas Jočys (mob. tel.: 8 640 10112; el. paštas: vaclovas.jocys@gmail.com)
Leidinį parengė Irena Zimnickienė (mob. tel.: 8 673 10644; el. paštas: irenazim@gmail.com)

Korektorė Ilona Siniauskienė

 DĖMESIO!

Spalio 9–11 d. SIEMENS arenoje vyks Evangelizaciniai susirinkimai, kuriuose dalyvaus 

pastorius ir evangelistas   DAVID HATHAWAY.

Rengiantis šiai evangelizacijai, vienas jos koordinatorių, pastorius JURISAS (Latvija), 
organizuoja Vilniuje seminarus ir maldas. Seminarai ir maldos vyks tokia tvarka:

Rugsėjo 17 d. 18.30 val. – Vilniaus Teologijos koledžo kavinėje (Krivulės g. 12a).

Rugsėjo 18 d. 18.30 val. ir 19 d. 10–16 val. – Vilniaus krikščionių bendruomenės „Biblijos 
kelias” patalpose (Kaimelio g. 31, prie kelio į Ukmergę, prieš parduotuvę „Maxima”).
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